
Prosinec 2023                   www.po-harmonie.cz         ČÍSLO 2

             

 

 Harmonie, příspěvková organizace působí ve TŘECH obcích – v Krnově, v Městě 
Albrechticích a Osoblaze 

 Harmonie, příspěvková organizace má ČTYŘI registrované služby – Domov pro osoby 
se zdravotním postižením, DOZP PONTOS, Chráněné bydlení a Sociálně terapeutickou 
dílnu 

 Harmonie, příspěvková organizace poskytuje pobytové služby 151 klientům a má 
bezmála 160 pracovníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                            

 
 
 

 

 

 

 HARM    NOVINY 
HARMONIE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

 

 

 

KLIDNÉ SVÁTKY VÁNOČNÍ  
 

Vážení kolegové, milí klienti, drazí partneři  
 

přeji Vám krásné a klidné Vánoce plné radosti, pohody, splněných přání 
a harmonie. Ať spokojenost, zdraví a štěstí jsou po celý rok 2024 

nablízku Vám všem. 

Dovolte mi, abych k přání příjemného prožití vánočních svátků a 
mnoha úspěchů v novém roce připojila také poděkování za podporu a 

přízeň, kterou jste nám věnovali. 

Věřím, že nám své sympatie zachováte i v roce nadcházejícím a velmi 
se těším na setkání s Vámi a na další vzájemnou spolupráci. 

 

                                           
          
          Mgr. Martina Nováková, DiS. 

                                                                                 ředitelka Harmonie, p.o. 

 

 

  HARMONIE má dva nové ELEKTROMOBILY 

     Díky projektu a dotace z fondu EU získala Harmonie, příspěvková organizace dva nové elektromobily, určené pro sociální    
Službu Sociálně terapeutické dílny za účelem zvýšení kvality a dostupnosti jejího   
poskytování    primárně ve Městě Albrechticích a jeho okolí.  
 

„Elektromobily jsou pro nás velmi důležitou investicí. Doposud služba Sociálně terapeutické 
dílny (dále jen STD) měla k dispozici osobní vozidlo, sloužící především klientům Chráněného 
bydlení. Vzhledem k tomu, že se STD účastní mnoha prodejních a výstavních akcí v rámci celého 

Moravskoslezského kraje, kde prezentuje výrobky klientů, jsme za 
finanční podporu, díky níž se nám podařilo zakoupit dvě 

elektrovozidla,  nesmírně vděčni.“   uvedla ředitelka 
organizace Mgr. Martina Nováková, DiS.  
 

   Vozový park se nám tak rozšířil o vícemístný Opel e-Zafira – 9ti místné vozidlo  
 s úpravou pro převoz osob s omezenou schopností pohybu a osobní vozidlo 
HYUNDAI IONIQ 5.  

 
 

 

 

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           

7.           

8.           

9.           

10.           

11.           

12.           

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÍTE, ŽE… 

1. Lidově "Obývací pokoj" 

2. Barva vánočního stromku 

3. Osoba na návštěvě 

4. Přírodní sladidlo  

5. Stavba sloužící k modlitbám 

6. Časový úsek trvající tisíc let 

7. Mužské křestní jméno – 31.12. 

8. Věc daná druhému za účelem radosti 

9. Tropické ovoce 

10. Těleso sluneční soustavy - vlasatice 

11. Druh vánočního cukroví 

12. Betlémské děťátko 

 CHLAZENÍ Steffek s.r.o.                                                                                                                                                                                               
           Hlučínská 24 
   747 22 Dolní Benešov 

Harmonoviny, 2. vydání, Harmonie, příspěvková organizace 
Moravskoslezského kraje, 
grafika a text: Mgr. Martina Nováková, DiS.,  
fotografie: archiv Harmonie, příspěvková organizace 
tisk: ReTISK signmaking, s.r.o., Vrchní 456/9, Opava - Kateřinky, 

náklad: 1000 ks 



 
 
 
 
 
 
Při příležitosti Mezinárodního 
dne za vymýcení chudoby se 
naše organizace, tak, jako 
každým rokem i letos, zapojila 
do celostátní akce Sbírka 
potravinové pomoci. 
Děkuji všem zaměstnancům, 
kteří se zapojili a přispěli na 
pomoc lidem v nouzi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do sbírky se nám podařilo 
nashromáždit 245 kg potravin.  

                          
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                

                

K podzimu neodmyslitelně patří dýně… A na Dýňové slavnosti do zahradnictví 
Zahrada Flora v Úvalně zavítali i naši klienti z DOZP PONTOS. Vyřezávání dýní jim šlo 
pěkně od ruky, zapojili se i do soutěže o nejkrásnější vydlabanou dýni, pro kterou 
mohli hlasovat uživatelé Facebooku. Ti svými 289 hlasy rozhodli a Pavla vynesli na 
krásné druhé místo. Měl obrovskou radost a my s ním. GRATULUJEME! 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

VELKOU HALLOWEENSKOU PÁRTY 

uspořádali zaměstnanci CHB B. Smetany 

v Městě Albrechticích také pro klienty 

chráněného bydlení.  
 

Díky této akci se mohli sejít všichni klienti 
napříč všemi středisky chráněných bydlení, 
aby si mohli společně zatancovat, občerstvit 
se a popovídat si. Tři klienti byli oceněni za 

nejhezčí masku a výběr nebyl vůbec jednoduchý. Ocenění si zasloužili 

opravdu všichni.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

INOVACE A  MODERNIZACE 
… zavádíme nové prostředky za účelem zvýšení kvality a efektivity poskytovaných služeb 

 

V letošním roce jsme v naši organizaci zavedli nový informační systém CYGNUS, který nám umožňuje jednoduše 
a přehledně vést veškerou agendu spojenou s péčí o naše klienty i zaměstnance, a díky kterému tak nyní máme 
více času na práci s klienty.  

V první polovině roku jsme do systému implementovali data v Domově pro osoby se zdravotním postižením, od minulého měsíce převádíme 
službu Chráněné bydlení a Sociálně terapeutické dílny. Začátky byly náročné, ale všichni zaměstnanci se sice s velkými obavami, ale nakonec bez 
větších problémů naučili v programu pracovat a s odstupem času i vidí obrovský přínos ve zjednodušení práce v oblasti výkaznictví, objednávání 
stravy, zdravotní dokumentace a v neposlední řadě také ve sjednocení docházkového systému.  

 
Modernizace se týká každé profese, úklid nevyjímaje. Naopak!  
Dobře uklizené prostory zpříjemní pobyt klientům i pracovníkům. Pokud se ráno vrátíte do své kanceláře, nebo 
se probudíte a ucítíte „vůni čistoty,“ cítíte se příjemně. Čistota není jen povinnost, hygienický návyk, čistota je 
i příjemná iluze, za kterou však stojí poctivá, profesionálně provedená práce. Manuální i za pomoci čistící 
techniky. Díky novému úklidovému systému CLEANLIFE můžeme zajistit špičkovou čistotu, úsporu čistících 

prostředků a v neposlední řadě také čas a    námahu pracovnic úklidového provozu. 
Čisté a po úklidu voňavé prostředí má díky této technologii mnohem   delší,   
trvalejší efekt. DOČISTA DO ČISTA! 

 

   Kde se dobře vaří, tam se dobře daří 
 
 
Harmonie, příspěvková organizace má vlastní stravovací provoz v Domově pro osoby  
se zdravotním postižením, v němž se denně připravuje celodenní strava pro 71 klientů. 

 

V březnu 2024 to budou dva roky, kdy do funkce vedoucí stravovacího a provozního úseku byla jmenována 
paní Lucie Kocourková. Pod její taktovku vznikají velmi chutná a pestrá jídla nejen pro klienty, ale obědy mají 
možnost odebírat také zaměstnanci Harmonie.   

Zeptali jsme se paní vedoucí, jak se vypořádává s nároky  
a potřebami jednotlivých strávníků? 
„Klient je pro mě vždy na prvním místě. Kromě chutí musím brát 
ohledy i na doporučenou dietu a zdravotní stav klienta. Vždy máme 
na výběr ze dvou menu na oběd. S ohledem na to, že jsme v DOZP 
jeden tým, tak diety a ostatní nastavení, které mají vliv na stravu a její 
kvalitu konzultuji se zdravotním úsekem a pracovníky v přímé péči, 
spolupracujeme s nutričním terapeutem. Aby vše fungovalo tak, jak 
má, je důležité správné nastavení a dobrá komunikace mezi týmy na 
jednotlivých domovech a domácnostech.“ 

 

Když se podíváme konkrétně na dění do vaší kuchyně, jak to tam vypadá v praxi? 
„Reálně to vypadá tak, že u každého klienta máme v našem elektronickém systému jasně definováno, do 
jaké diety je zařazen. Je tam také uvedeno, jakou má formu stravy a jaké jsou jeho individuální požadavky. 
Třeba že nemá rád těstoviny, případně má na nějakou potravinu alergii. Díky tomu kuchyň přesně ví, kolik 
má připravit dietních úprav a kolik má připravit různých forem stravy. V rámci nich chystáme stravu klasickou 
celou, krájenou či mechanicky upravenou stravu ve formě pyré. Poslední úprava je mixovaná strava, ta je 
určená pro klienty, kteří mají problém s polykáním. Individuální přístup je v tomto ohledu nezbytnou nutností. 
Velký důraz klademe také na servis, na první pohled musí vždy pokrm lahodit oku a pak také musí výborně 
chutnat.“  
 

Děkujeme paní vedoucí stravovacího provozu a celému jejímu týmu za vynikající, chutné a nápadité 
pokrmy, na kterých jde na první pohled vidět, že je připravují s láskou. 

                                   

 
 

 
              
                     …k významnému životnímu jubileu 
   

                                                                                                                                                    Mirce Musilové   

                                                                                                                                                Renému Procházkovi 

 

                                 Pavlu Dumbrovskému 

                                                                                                                                                Monice Ládrové 

                                                                                                                                       

BLAHOPŘEJEME  říjen - prosinec  

 HALLOWEEN V HARMONII 

OBCHŮDEK STD 

S VÝROBKY KLIENTŮ 

 navázat spolupráci s nutričním terapeutem 

 obnovit canisterapii pro klienty DOZP 

 zřídit a vybavit snoezelen v DOZP  

 plně spustit provoz nové pobytové služby  

DOZP PONTOS 

 rozvíjet spolupráci se školami v rámci praxí  

a stáží studentů 

 udržet si přízeň dobrovolníků 

 uspořádat mnoho akcí pro klienty a veřejnost 

 získat dva elektromobily pro STD 

 nadále modernizovat naše zařízení a rozvíjet 

poskytované služby 

.  

Kouzelné Vánoce 



 
 
 
 
 
 
Při příležitosti Mezinárodního 
dne za vymýcení chudoby se 
naše organizace, tak, jako 
každým rokem i letos, zapojila 
do celostátní akce Sbírka 
potravinové pomoci. 
Děkuji všem zaměstnancům, 
kteří se zapojili a přispěli na 
pomoc lidem v nouzi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do sbírky se nám podařilo 
nashromáždit 245 kg potravin.  

                          
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                

                

K podzimu neodmyslitelně patří dýně… A na Dýňové slavnosti do zahradnictví 
Zahrada Flora v Úvalně zavítali i naši klienti z DOZP PONTOS. Vyřezávání dýní jim šlo 
pěkně od ruky, zapojili se i do soutěže o nejkrásnější vydlabanou dýni, pro kterou 
mohli hlasovat uživatelé Facebooku. Ti svými 289 hlasy rozhodli a Pavla vynesli na 
krásné druhé místo. Měl obrovskou radost a my s ním. GRATULUJEME! 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

VELKOU HALLOWEENSKOU PÁRTY 

uspořádali zaměstnanci CHB B. Smetany 

v Městě Albrechticích také pro klienty 

chráněného bydlení.  
 

Díky této akci se mohli sejít všichni klienti 
napříč všemi středisky chráněných bydlení, 
aby si mohli společně zatancovat, občerstvit 
se a popovídat si. Tři klienti byli oceněni za 

nejhezčí masku a výběr nebyl vůbec jednoduchý. Ocenění si zasloužili 

opravdu všichni.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

INOVACE A  MODERNIZACE 
… zavádíme nové prostředky za účelem zvýšení kvality a efektivity poskytovaných služeb 

 

V letošním roce jsme v naši organizaci zavedli nový informační systém CYGNUS, který nám umožňuje jednoduše 
a přehledně vést veškerou agendu spojenou s péčí o naše klienty i zaměstnance, a díky kterému tak nyní máme 
více času na práci s klienty.  

V první polovině roku jsme do systému implementovali data v Domově pro osoby se zdravotním postižením, od minulého měsíce převádíme 
službu Chráněné bydlení a Sociálně terapeutické dílny. Začátky byly náročné, ale všichni zaměstnanci se sice s velkými obavami, ale nakonec bez 
větších problémů naučili v programu pracovat a s odstupem času i vidí obrovský přínos ve zjednodušení práce v oblasti výkaznictví, objednávání 
stravy, zdravotní dokumentace a v neposlední řadě také ve sjednocení docházkového systému.  

 
Modernizace se týká každé profese, úklid nevyjímaje. Naopak!  
Dobře uklizené prostory zpříjemní pobyt klientům i pracovníkům. Pokud se ráno vrátíte do své kanceláře, nebo 
se probudíte a ucítíte „vůni čistoty,“ cítíte se příjemně. Čistota není jen povinnost, hygienický návyk, čistota je 
i příjemná iluze, za kterou však stojí poctivá, profesionálně provedená práce. Manuální i za pomoci čistící 
techniky. Díky novému úklidovému systému CLEANLIFE můžeme zajistit špičkovou čistotu, úsporu čistících 

prostředků a v neposlední řadě také čas a    námahu pracovnic úklidového provozu. 
Čisté a po úklidu voňavé prostředí má díky této technologii mnohem   delší,   
trvalejší efekt. DOČISTA DO ČISTA! 

 

   Kde se dobře vaří, tam se dobře daří 
 
 
Harmonie, příspěvková organizace má vlastní stravovací provoz v Domově pro osoby  
se zdravotním postižením, v němž se denně připravuje celodenní strava pro 71 klientů. 

 

V březnu 2024 to budou dva roky, kdy do funkce vedoucí stravovacího a provozního úseku byla jmenována 
paní Lucie Kocourková. Pod její taktovku vznikají velmi chutná a pestrá jídla nejen pro klienty, ale obědy mají 
možnost odebírat také zaměstnanci Harmonie.   

Zeptali jsme se paní vedoucí, jak se vypořádává s nároky  
a potřebami jednotlivých strávníků? 
„Klient je pro mě vždy na prvním místě. Kromě chutí musím brát 
ohledy i na doporučenou dietu a zdravotní stav klienta. Vždy máme 
na výběr ze dvou menu na oběd. S ohledem na to, že jsme v DOZP 
jeden tým, tak diety a ostatní nastavení, které mají vliv na stravu a její 
kvalitu konzultuji se zdravotním úsekem a pracovníky v přímé péči, 
spolupracujeme s nutričním terapeutem. Aby vše fungovalo tak, jak 
má, je důležité správné nastavení a dobrá komunikace mezi týmy na 
jednotlivých domovech a domácnostech.“ 

 

Když se podíváme konkrétně na dění do vaší kuchyně, jak to tam vypadá v praxi? 
„Reálně to vypadá tak, že u každého klienta máme v našem elektronickém systému jasně definováno, do 
jaké diety je zařazen. Je tam také uvedeno, jakou má formu stravy a jaké jsou jeho individuální požadavky. 
Třeba že nemá rád těstoviny, případně má na nějakou potravinu alergii. Díky tomu kuchyň přesně ví, kolik 
má připravit dietních úprav a kolik má připravit různých forem stravy. V rámci nich chystáme stravu klasickou 
celou, krájenou či mechanicky upravenou stravu ve formě pyré. Poslední úprava je mixovaná strava, ta je 
určená pro klienty, kteří mají problém s polykáním. Individuální přístup je v tomto ohledu nezbytnou nutností. 
Velký důraz klademe také na servis, na první pohled musí vždy pokrm lahodit oku a pak také musí výborně 
chutnat.“  
 

Děkujeme paní vedoucí stravovacího provozu a celému jejímu týmu za vynikající, chutné a nápadité 
pokrmy, na kterých jde na první pohled vidět, že je připravují s láskou. 

                                   

 
 

 
              
                     …k významnému životnímu jubileu 
   

                                                                                                                                                    Mirce Musilové   

                                                                                                                                                Renému Procházkovi 

 

                                 Pavlu Dumbrovskému 

                                                                                                                                                Monice Ládrové 

                                                                                                                                       

BLAHOPŘEJEME  říjen - prosinec  

 HALLOWEEN V HARMONII 

OBCHŮDEK STD 

S VÝROBKY KLIENTŮ 

 navázat spolupráci s nutričním terapeutem 

 obnovit canisterapii pro klienty DOZP 

 zřídit a vybavit snoezelen v DOZP  

 plně spustit provoz nové pobytové služby  

DOZP PONTOS 

 rozvíjet spolupráci se školami v rámci praxí  

a stáží studentů 

 udržet si přízeň dobrovolníků 

 uspořádat mnoho akcí pro klienty a veřejnost 

 získat dva elektromobily pro STD 

 nadále modernizovat naše zařízení a rozvíjet 

poskytované služby 

.  

Kouzelné Vánoce 



Prosinec 2023                   www.po-harmonie.cz         ČÍSLO 2

             

 

 Harmonie, příspěvková organizace působí ve TŘECH obcích – v Krnově, v Městě 
Albrechticích a Osoblaze 

 Harmonie, příspěvková organizace má ČTYŘI registrované služby – Domov pro osoby 
se zdravotním postižením, DOZP PONTOS, Chráněné bydlení a Sociálně terapeutickou 
dílnu 

 Harmonie, příspěvková organizace poskytuje pobytové služby 151 klientům a má 
bezmála 160 pracovníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                            

 
 
 

 

 

 

 HARM    NOVINY 
HARMONIE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

 

 

 

KLIDNÉ SVÁTKY VÁNOČNÍ  
 

Vážení kolegové, milí klienti, drazí partneři  
 

přeji Vám krásné a klidné Vánoce plné radosti, pohody, splněných přání 
a harmonie. Ať spokojenost, zdraví a štěstí jsou po celý rok 2024 

nablízku Vám všem. 

Dovolte mi, abych k přání příjemného prožití vánočních svátků a 
mnoha úspěchů v novém roce připojila také poděkování za podporu a 

přízeň, kterou jste nám věnovali. 

Věřím, že nám své sympatie zachováte i v roce nadcházejícím a velmi 
se těším na setkání s Vámi a na další vzájemnou spolupráci. 

 

                                           
          
          Mgr. Martina Nováková, DiS. 

                                                                                 ředitelka Harmonie, p.o. 

 

 

  HARMONIE má dva nové ELEKTROMOBILY 

     Díky projektu a dotace z fondu EU získala Harmonie, příspěvková organizace dva nové elektromobily, určené pro sociální    
Službu Sociálně terapeutické dílny za účelem zvýšení kvality a dostupnosti jejího   
poskytování    primárně ve Městě Albrechticích a jeho okolí.  
 

„Elektromobily jsou pro nás velmi důležitou investicí. Doposud služba Sociálně terapeutické 
dílny (dále jen STD) měla k dispozici osobní vozidlo, sloužící především klientům Chráněného 
bydlení. Vzhledem k tomu, že se STD účastní mnoha prodejních a výstavních akcí v rámci celého 

Moravskoslezského kraje, kde prezentuje výrobky klientů, jsme za 
finanční podporu, díky níž se nám podařilo zakoupit dvě 

elektrovozidla,  nesmírně vděčni.“   uvedla ředitelka 
organizace Mgr. Martina Nováková, DiS.  
 

   Vozový park se nám tak rozšířil o vícemístný Opel e-Zafira – 9ti místné vozidlo  
 s úpravou pro převoz osob s omezenou schopností pohybu a osobní vozidlo 
HYUNDAI IONIQ 5.  

 
 

 

 

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           

7.           

8.           

9.           

10.           

11.           

12.           

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÍTE, ŽE… 

1. Lidově "Obývací pokoj" 

2. Barva vánočního stromku 

3. Osoba na návštěvě 

4. Přírodní sladidlo  

5. Stavba sloužící k modlitbám 

6. Časový úsek trvající tisíc let 

7. Mužské křestní jméno – 31.12. 

8. Věc daná druhému za účelem radosti 

9. Tropické ovoce 

10. Těleso sluneční soustavy - vlasatice 

11. Druh vánočního cukroví 

12. Betlémské děťátko 

 CHLAZENÍ Steffek s.r.o.                                                                                                                                                                                               
           Hlučínská 24 
   747 22 Dolní Benešov 

Harmonoviny, 2. vydání, Harmonie, příspěvková organizace 
Moravskoslezského kraje, 
grafika a text: Mgr. Martina Nováková, DiS.,  
fotografie: archiv Harmonie, příspěvková organizace 
tisk: ReTISK signmaking, s.r.o., Vrchní 456/9, Opava - Kateřinky, 

náklad: 1000 ks 


